cum *benignitate* et *mansuetudine* miscere... eo modo se gerendo, ut etiam qui reprehenduntur... agnoscat nihilominus quod recte in Domino, et cum *caritate* ille suum officium faciat. *Const. pars 9. cap. 2. §. 4. Vol. I. pag. 435.* Advertendum, quod primo in *caritate*, ac *dulcedine*, qui peccant, sunt admonendi. *Const. pars 3. cap. 4. N. Vol. I. pag. 375.*

(125) (Pág. 216.) Conferet etiam, circumspecte, et ordinate praecipere... ita ut subditi se potius ad *dilectionem* majorem, quam ad timorem suorum Superiorum possint componere. *Const. pars 8. cap. 1. G. Vol. I. pag. 426.* Ut in spiritu *amoris*, et non cum perturbatione timoris procedatur, curandum est. *Const. pars 6. cap. 1. Vol. I. pag. 407.*—In spiritu *caritatis* in omnibus procedant. *Ibid. pag. 408.* Superiores *suavi* ac *paterna* imperandi ratione utentes... *leniant* ipsi difficultates. *Instruct. ad Super. cap. 4. §. 3. Vol. II. pag. 296.* Necesse est, ut magna cum *caritate*, ac *longanimitate* illius... curam gerat (*Superior*) quem Dominus ejus fidei commisit. *Ibid. §. 6. pag. 292.* Imitetur in gubernatione *caritatem*, *mansuetudinem* et gubernationem Christi Domini Nostri... *non dominans*, sed forma factus gregis ex animo. *Cap. 4. §. 3. Vol. II. pag. 78.* *Dilectionem* et *curam* suorum praesefereudo, *modeste* et circumspecte praecipiendo, ita *amabilem* se reddat, ut omnes fidenter ad illum recurrere possint. *Ibid. §. 4.* Crebro et magna caritatis significatione alloquatur subditos, eorumque necessitatibus... *paterno* animo prospiciat. *Cap. 3. §. 25. Vol. II. pag. 100.*

(126) (Pág. 217.) Juret unusquisque, priusquam det (*suffragium*) quod eum nominat, quem sentit in Domino magis idoneum. *Const. pars 8. cap. 6. §. 6. Vol. I. pag. 451.*

(127) (Pág. 219.) Si acciderit, ut valde negligens vel remissus esset in rebus magni momenti ad Praepositi officium pertinentibus, propter corporis gravem aegritudinem, aut senium, spe emendationis ea parte sublata, unde multum detrimenti publicum bonum pateretur; tunc enim Coadjutor, vel Vicarius, qui Generalis officio fungatur, est eligendus. *Const. pars 9. cap. 4. núm. 6. pag. 459.*

(128) (Pág. 220.) In iis quae ad sumptus et curam corporis ejus, et res alias minus graves pertinent, Congregatione opus non est: sed ut Societas viros quatuor et Assistentes qui discretione ac zelo communis boni Societatis polleant, constituat. *Const. pars 9. cap. 5. núm. 2. Vol. I. pag. 440.*

(129) (Pág. 220.) Habet ergo Societas cum Praeposito Generali (et idem cum inferioribus fieri posset) aliquem, qui accedens ad DEUM in oratione, postquam divinam bonitatem consuluerit, et aequum esse id judicaverit, cum modestia debita ac humilitate, quid sentiat in ipso Praeposito requiri ad majus obsequium, et gloriam DEI, admonere teneatur. *Const. pars 9. cap. 4. núm. 4. Vol. I. pag. 459.*

(130) (Pág. 220.) Sexta (*res in qua Societas auctoritatem, et providentiam habere debet erga Generalem*) locum haberet in quibusdam casibus... Cujusmodi essent... ex redditibus Collegiorum aliquid ad proprios sumptus assumere, vel cuius extra Societatem donare, vel alia stabilia dona Domorum aut Collegiorum alienare... si quid ergo horum accideret, potest, ac debet Societas (si de re sufficientissime constaret) eum officio privare. *Ibid. §. 7. pag. 440.*

(131) (Pág. 221) De iis vero quae Societati ita relinquuntur, ut ipsa pro suo arbitratu ea disponat... idem Generalis disponere poterit, aut vendendo, aut retinendo, aut huic, vel illi loco id quod ei videbitur applicando, prout ad majorem DEI gloriam senserit expedire. *Ibid. cap. 3. §. 6. pag. 457.*—In evidentem tamen Domorum, et Collegiorum hujusmodi utilitatem. *Vol. I. pag. 60.*—Transferre, vel dissolvere Domos, vel Collegia jam erecta, aut in usum Societatis Professae reditus eorum convertere, Praepositus Generalis, ut in quarta parte dictum est, non poterit. *Ibid. §. 18. pag. 458.* Alienare autem, aut omnino dissolvere Collegia, vel Domos jam erectas Societatis, sine Generali ejus Congregatione, Praepositus Generalis non poterit. *Ibid. §. 5. pag. 457.* Altera causa (*pro qua Congregatio Generalis fieri debet*) est cum deliberari oportebit de rebus perpetuis, ac magni momenti: quales essent verbi gratia Collegia vel Domos dissolvere, aut alio transferre, vel res admodum difficiles ad universam Societatem spectantes; vel rationem procedendi in illa, pertractare ad majus divinum obsequium. *Const. pars 8. cap. 2. §. 2. Vol. I. pag. 427.* Ut in genere dicatur hujus *superintendentiae* executio penes Praepositum Generalem erit. *Const. pars 4. cap. 10. §. 2. Vol. I. pag. 392.*

(132) (Pág. 222.) Praepositus Generalis auctoritate sua ordinaria, Constitutiones et Decreta generalia declarare potest; hae tamen declarationes *non habent vim legis universalis*, sed valent tantum ad praxim bonae gubernationis; cum Congregatio generalis, *cujus est leges condere*, sit etiam eas hoc modo declarare. (*) *Can. 21. Congreg. IV. Vol. I. pag. 743.*

(133) (Pág. 222.) Refert... si Praepositi particulares in sibi subditos, et Generalis in particulares, ac contra Societas in Generalem (ut in nona parte declaratum est) multum potestatis habeant: *ita ut omnes ad bonum omnia possint; et si*

(*) *El Señor Procurador general en el Parlamento de Rennes, queriendo probar que el General tiene toda autoridad en la Compañía, cita el mismo texto, mas deteniéndose en estas palabras declarar potest. ¿qué cosa no se probará con semejante modo de citar?*

male agerent, omnino subjecti sint. *Const. pars 10. cap. unic. §. 8. Vol. I. pág. 447.*

(134) (Pág. 225.) *Vease el capitulo IV. de la novena parte de las Constituciones, que tiene por titulo: De la Jurisdiccion y vigilancia que la Compania debe ejercer sobre el General: De auctoritate vel providentia quam Societas habere debet erga Praepositum Generalem. Vol. I. pág. 459.*

(135) (Pág. 227.) Constat rarius congregandam universam Societatem, si Praepositus ad vitam eligitur. *Ibid. cap. 1. C. pág. 454.*—Propterea quod experientia, et in gubernando exercitatio, et hominum particularium notitia, et erga eosdem auctoritas confert magnopere ut bene hoc munus obeat; ad vitam, et non ad tempus aliquod praescriptum, erit eligendus. *Ibid. §. 1.*—Facilius est unum idoneum, quam plures, ad hoc munus invenire. *Ibid. A.*—Praeter rationes quae in hac Constitutione attinguntur, ut Generalis ad vitam constituatur, sunt et aliae. Una est, quod longius recedet omnis cogitatio et occasio ambitionis, quae hujusmodi officiorum pestis est, quam si certis temporibus esset eligendus. *Ibid.*

(136) (Pág. 228.) Si aliquae ex dotibus superius dictis deessent, certe non desit *eximia probitas.... ac iudicium bonum.* *Const. pars 9. cap. 2. §. 10. Vol. I. pág. 456.*

(137) (Pág. 228.) Quae de obedientia diximus, aequae privatis erga proximos Superiores; atque Rectoribus, Praepositisque localibus erga Provinciales, Provincialibus erga Generalem; Generali denique erga illum, quem DEUS ipsi praefecit, nempe suum in terris Vicarium, observanda sunt. *Epist. S. Ignat. de virt. Obed. num. 20. Vol. II. pág. 166.*

(138) (Pág. 228.) *Ibid. pág. 162.*

(139) (Pág. 228.) *Vease la Nota 49.*

(140) (Pág. 250.) Generatim loquendo, in rebus omnibus, quae ad propositum Societatis finem, perfectionis, et auxilii proximorum, ad gloriam DEI faciunt, omnibus praecipere in virtute obedientiae possit. Et quamvis aliis inferioribus Praepositis, vel Visitoribus, vel Commissariis suam facultatem communicet, poterit tamen approbare, vel rescindere, quod illi fecerint. (*) *Const. pars 9. cap. 3. §. 20. Vol. I. pág. 438.*

(141) (Pág. 250.) Generalis, cum neque in suum, nec in ullorum consanguineorum suorum, nec in Professae Societatis

(*) *Es mas que evidente, que este texto no trata sino de la administracion de lo espiritual, y que los Contratos no pueden ser su objeto, ni directo, ni indirecto, a menos que no se pongan estos en la clase de los medios propios para la perfeccion religiosa y auxilio del prógimo, en lo que conduce á la gloria de Dios: cosa que solo puede pensar una malignidad sin ejemplo.*

usum bona temporalia Collegiorum possit convertere; eo purius sese in eorum superintendencia ad majorem gloriam, et servitium DEI gerere poterit. *Const. pars 4. cap. 2. §. 5. Vol. I. pág. 381.*

(142) (Pág. 250.) *Vease la Nota 5.*

(143) (Pág. 251.) Praeter id autem, quod ad Constitutiones, et dissolutionem, vel alienationem Collegiorum pertinet, universa potestas.... penes Praepositum Generalem erit. *Const. pars 4. cap. 10. §. 2. Vol. I. pág. 392.*

(144) (Pág. 251.) Praepositus Generalis eam (Congregationem) convocabit, praeterquam in illis qui in nona exprimuntur (Conventibus in quibus de iudicando Generali agitur). *Const. pars 8. cap. 4. §. 2. Vol. I. pág. 429.*

(145) (Pág. 251) Quod in universum in sexta parte, capite tertio, dicitur, eos, qui de Societate sunt, negotiis saecularibus, licet pia alioqui essent, implicari non debere: id Generali magis, quam reliquis omniibus convenit. *Const. pars 9. cap. 6. §. 4. Vol. I. pág. 442.*

(146) (Pág. 251) Ut locus magis conveniat ad communicationem capitis cum suis membris, conferre plurimum potest, ut Praepositus Generalis, magna ex parte Romae resident: ubi cum omnibus aliis locis Societatis faciliore utetur commercio. *Const. pars 8. cap. 1. §. 7. Vol. I. pág. 424.*

(147) (Pág. 253.) Praeclaro intellectus, ac iudicii dono polleant. *Const. pars 9. cap. 2. §. 6. Vol. I. pág. 455.* Omnium (dotum quae in Generali requiruntur) prima haec erit; ut cum DEO, ac Domino nostro, quam maxime conjunctus... sit. *Ibid. §. 1.*

(148) (Pág. 258.) Ex impedimentis ad admissionem, nonnulla eos qui vellent ingredi, omnino excludunt: qui rationes efficaces ad id in Domino movent. Ea vero hujusmodi sunt: Aliquando a gremio Sanctae Ecclesiae abscesisse, fidem abnegando inter Infideles, vel incidendo in errores contra eam. *Const. pars 1. cap. 3. §§. 2. et 3. Vol. I. pág. 361.*

(149) (Pág. 258.) Quamvis per publicam sententiam quis condemnatus non fuerit, si tamen ejus error publicus extitisset, ac vehementer suspectus esset.... admitti non debet. *Ibid. A. pág. 362.*

(150) (Pág. 258.) Philosophiae Professores (nisi gravissima necessitas aliud exigat) oportet non modo cursum Theologiae absolvisse, sed eandem biennio repetisse, ut eorum Doctrina tutior esse possit, magisque Theologiae deserviat. Si autem fuerint ad novitates prona, aut ingenii nimis liberi, hi a docendi munere sine dubio removendi. *Rat. Stud. Reg. Prov. 16 Vol. II. pág. 171.*

(151) (Pág. 259.) Inter caetera, ad quae ejus intentio feratur, illud sit, ut Versionem ab Ecclesia approbatam defendat. *Rat. Stud. Reg. Profess. ling. Hebr. 2. Vol. II. pág.*